

S/N

En atención a su solicitud de acceso a la información con número de folio 110197600084523 recibida a través de la Plataforma Nacional de Transparencia el día 13 de Octubre del 2023 mediante la cual solicita lo siguiente:

“desde Enero 2023 a fecha de la solicitud ¿Cuántos programas de han abierto e implementado a becas de Primaria? ¿Cuántos programas de han abierto e implementado a becas de Secundaria? ¿Cuántos programas de han abierto e implementado a becas de Preparatoria? ¿Cuántos programas de han abierto e implementado a becas de Universidad? ¿Cuántas becas se han entregado a nivel Primaria? ¿Cuántas becas se han entregado a nivel Secundaria? ¿Cuántas becas se han entregado a nivel Preparatoria? ¿Cuántas becas se han entregado a nivel Universidad? ¿De qué cantidad de dinero han sido las becas a nivel Primaria otorgadas y cuántas veces? ¿De qué cantidad de dinero han sido las becas a nivel Secundaria otorgadas y cuántas veces? ¿De qué cantidad de dinero han sido las becas a nivel Preparatoria otorgadas y cuántas veces? ¿De qué cantidad de dinero han sido las becas a nivel Universidad otorgadas y cuántas veces?” (SIC).

Esta Dirección de Transparencia y Acceso a la Información Pública de Salamanca Guanajuato le responde de acuerdo a los datos proporcionados por la Jefatura de Educación y Bibliotecas.

Se informa que esta Jefatura no operó ningún programa municipal de becas a nivel básico, medio superior o superior durante los meses de enero a octubre del 2023. En este sentido, el presupuesto programado para este fin, tampoco ha sido ejercido a la fecha.

Se expide el presente con fundamento en los artículos 7 fracción XII 3, 26, 28, 47 y 99 y demás relativos de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato.

Sin otro particular quedo de Usted como su seguro y atento servidor para cualquier duda o aclaración.

ATENTAMENTE
Salamanca, Guanajuato a 18 de Octubre de 2023


LIC. MARLON MICHELLE MARTÍNEZ OLVERA
UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACIÓN PÚBLICA DE SALAMANCA

